
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00320 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009/2025.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42D82850053EF168E432C745E76B04A4



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00320 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
   

 
 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE009/2025 

 
 
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE CENTRAL‐ CENTRAL‐BA, vem comunicar o resultado do 
processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE009/2025, Processo Administrativo nº 034/2025 finalizado quinta‐
feira, 10 de julho de 2025, Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Central – Bahia. Ficando adjudicadas e homologadas 
as  seguintes  propostas: MED  TECH  EIRELI (41238269000198)  com  o  lote  4  no  valor  de  R$  44.686,00 
(quarenta e quatro mil e seiscentos e oitenta e seis reais) e lote 10 no valor de R$ 468.000,00 (quatrocentos 
e sessenta e oito mil reais) e MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE 
LTDA (96827563000127) com o lote 3 no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), lote 5 no valor 
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), lote 6 no valor de R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta 
e  nove  mil  reais)  e  lote  8  no  valor  de  R$  290.000,00  (duzentos  e  noventa  mil  reais)  e YAGO  VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA EIRELI (34909753000136) com o lote 2 no valor de R$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil 
e duzentos reais), lote 7 no valor de R$ 689.256,35 (seiscentos e oitenta e nove mil e duzentos e cinquenta 
e seis reais e trinta e cinco centavos) e lote 9 no valor de R$ 500.196,00 (quinhentos mil e cento e noventa e 
seis reais), 

CENTRAL (BA), sexta‐feira, 11 de julho de 2025 

ÚLTIMO AIRAN CARVALHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E048A4E34362E3B19DC96CC28CFF8EF

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00320 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00320 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 109/2024 

 
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 109/2024, 

cuja contratada é a empresa OK AUTO CENTER PEÇAS, PNEUS E 

SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 03.611.529/0001-30, para a 

futura e eventual aquisição de pneus e acessórios, com vigência 

de 04/07/2025 a 04/07/2026.  

  
 
Central/BA, 04 de julho de 2025.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42D82850053EF168E432C745E76B04A4


		2025-07-11T16:01:29-0300




